
RESOLUCION Nº 1647

BUENOS AIRES, 24 JUN 1986

VISTO el Expediente Nº'56.206/84, por el que la Uni

versidad Católica de Santiago del Estero solicita autoriza-

cion para introducir modificaciones en el Plan de Estudios de

la Carrera de Contador Público que se dicta en su Facultad /

de Ciencias Económicas, y

CONSIDERANDO

 Que los cambios propuestos comprenden un avance sig

nificativo respecto del plan vigente, en procura de lograr /

profesionales capacitados para cubrir las exigencias de los

distintos campos en los cuales desenvuelven sus actividades.

Que se han cumplido los requisitos determinados por

el articulo 17 del Decreto N08472/69.

Por ello, atento a lo aconsejado por la Secretaria

de Educacion

EL MINISTRO DE EDUCACION Y JUSTICIA

R E S U E L V E

ARTICULO lº- Autorizar las modificaciones en el Plan de Estu-

dios de la Carrera de Contador Público que se dicta en el ám-

bito de la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad

Catolica de Santiago' del Estero, cuyo texto forma parte como

Anexo de la presente Resolución.

"'ARTICULO 2º- Registrese y pase a la Dirección Nacional de /

Asuntos Universitarios para su comunicación y demás efectos.-



RESOLUCION Nº 1647




